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Torsdag den 13. April Kl. 4.

Anden Viceformand (Fovulsen): Med
Skrivelser af DagsDato oversender Lands-

tingets Formand

Forslag til Lov for Færøerne om

Afstaaelse af Grund til Kirker og Kirke-
gaarde og

Forslag til Lov om Udvidelse af Sinds-

sygehospitalet i Nykøbing paa Sjællad,
hvilke Lovforslag nu ervedtagne af Lands-

tinget, med Anmodning om, at de maa

blive Folketinget forelagt. Dette sker
herved.

Med Skrivelse af Dags Dato tilbage-
sender Landstingets Formand

Forslag til Lov om Lønninger for ad-

skillige under Ministeriet for Kirke- og

Undervisningsvæsenet hørende Tjeneste-
mænd og

Forslag til Lønningslov for den kgl.
Veterinær og Landbohøjskole, Landbohøj-
skolens landøkonomiske Forsøgsvirksom-
hed, Serumlaboratoriet, Statsfrøkontrollen

og Statens HForsøgsvirksomhed i Plante-

kultur,
hvilke Lovforslag nu er vedtagne af

Landstinget i en Form, der afviger fra

den, hvori de var vedtagne af Folketinget,
med ÅAnmodning om, at de paa ny maa

blive forelagt her i Tinget. Dette sker
herved.

Den eneste Sag paa Dagsordenen var:

Fventuelt: PFørste Behandling af For-

stag til Lov vedrørende Valg til Amtsraa-
dene.

(Lovforslaget findes i Tillæg C. Sp.
2089).

Anden Viceformand (Povlsen): Denne

Sag kan kun behandles med Tingets Sam-

tykke, men hvis ingen gør Indsigelse, be-

tragter jeg Samtykket som givet. (Op-
hold). Det er givet.

Lovforslaget sattes til Forhandling.

Klaus Berntsen: Denne Sag har jo
haft en noget krank Skæbne i det andet

Ting, idet Lovforslaget ved tredie Behand-

ling blev forkastet med en lille Majoritet,
men forskellige af det andet Tings Med-
lemmer indbragte Lovforslaget paa ny, og
det blev da endelig vedtaget. Men paa
Grund af denne ejendommelige Behandling
i det andet Ting skal Lovforslaget paa ny

undergaa tre Behandlinger i dette Ting,
Der er foregaaet enkelte Æmndringer i

det Lovforslag, der herfra blev sendt op
til det andet Ting, men de er ikke af

væsentlig Betydning. Der er foretaget
den Forandring, at efter Lovforslaget, som

det nu foreligger, skal Amtmanden frem-
deles have Ret til atstemme i Amtsraadet.

Lovforslagets oprindelige Bestemmelse om,
at ÅAmtsraadets Medlemstal skal være

ulige, forudsatte, at Amtmanden ikke be-
holdt Stemme. Men nu, da Amtmanden
faar en Stemme, vil det maaske hænde

adskillige Gange, at Stemmerne kommer
til at staa lige. I saaFald maa den gæl-
dende Regelikommunale Forhold træde i

Kraft, at et Forslag, der ikke har Flertal
for sig, er forkastet,

Af Hensyn til, at de store Kommuner

omkring København har klaget over, at
de formentlig blev forurettet ved at faa
for faa Valgmænd i Forhold til deres Væl-

gertal, har man gjort den Indrømmelse i

dette Lovforslag til disse store Kommuner,
at et Sogneraad i Fremtiden faar Ret til

at vælge flere Valgmænd, end der er Med-
lemmer i Sogneraadet. Medens Lovforsla-
get efter Folketingets Affattelse ikke tillod,
at der valgtes flere Valgmænd, end der
var Medlemmer ivedkommende Sogneraad,
kan et Sogneraad i Fremtiden, naar det
Antal Valgmænd, som tilkommer Kommu-

nen, er større end Antallet af Medlemmer
i Sogneraadet, vælge de overskydende Valg-
mænd blandt de kommunale Vælgere i

Kommunen.

Dette er de væsentligste Forandringer,
der er foregaaet, og de er ikke af en saa-

dan Betydning, at de forekommer mig at
kunne give Anledning til Ophævelse over

Lovforslaget, som det nu foreligger. Jeg
skal derfor paa mit Partis Vegne anbe-
fale dette Lovforslag til Vedtagelse, saa-

ledes som det foreligger, og til hurtig
Fremme.

Borgbjerg: Heller ikke vi fra vor Side
er tilfredse med de Æmndringer, der er

foretagne i det andet høje Ting, men un-

der de foreliggende Omstændigheder skal

jeg alligevel paa Socialdemokratiets Vegne


